

**M:** Iga mõistliku poliitilise jõu eesmärk peaks olema koostöö Keskerakonnaga Tallinna juhtimises, mitte selle välistamine.

**M:** Olen väga rahul, et Reformierakonna praeguste liidrite pale tuli päevavalgele.

palkade ja muude kahtlaste sularahaarvelduste vastu võitlemisel teevad, on väga tänuväärne töö. Musta äri on vähemaks jäänud, tänu maksuameti tööle,” rõõmustab Mõis. “See annab ausale ettevõtjale võimaluse konkurentsipüsida.”

#### KRIMINAALMENETLUS EI PEAGI MEELDIMA

Halb kogemus maksuametiga oli Jüri Mõisal kaks aastat tagasi aprillikuus ühel teisipäeva hommikul, siis kui maksupolitsei ja eriüksus K-Komando otsisid tema kui kütuse hulgimüüja Letofin Trading nõukogu liikme töökoha läbi. Prokuratuur süüdistas ettevõtet suures ulatuses maksudest kõrvale hoidmises, kahtlustus esitati maksudeklaratsioonide valeandmete esitamises. Hiljem otsiti läbi ka teisi töökohti ja kaks juhatuse liiget arreteeriti.

Kui Mõis kontorisse jõudis, oli läbiotsimine juba alanud. Küsimusele “mis siin toimub”, vastas kollases nahkpintsakus ja, püstoliga võõl, uurija: “Kui teile siin midagi ei meeldi, siis me võime teile pakkuda 48tunnist puhkusepaketti.” “Niimoodi ütleski,” imestab Mõis, käed risti rinnal. “Kui meie jurist küsis, mida ta sellega mõtles, lausus uurija, et see oli nali.”

Mõis ei pea sellist käitumist kohaseks. Teda ei kuulatud üle, kuigi ta seda soovis, ja prokuratuurist selgitust küsides ta seda enda sõnul ei saanud. “Käisin maksuameti juhi juures, kes ütles vaid, et kriminaalmenetlus ei peagi meeldiv olema. Selline tunne oli, et pätid ja politseinikud on kohad omavahel ära vahetanud,” meenutab Mõis.

#### MAJANDUS VAJAB SPEKULANTE

Asja edasisel käsitlemisel on tal jäänud mulje, et maksuamet püüab muuta ettevõtluse teist põhiprintsiipi – kõik, mis pole keelatud, on lubatud. “Kõnealuse asja puhul üritatakse jagada tehingud headeks ja halbadeks selle järgi, kas tehing toimus lõpptarbija või vahendajaga. Neil oleks juhiseks justkui Eesti NSV kriminaalkoodeks, kus spekulatsioon oli kuritegu,” märgib Mõis. “Oleme uhkusega selgitanud, et meie oleme spekulandid ja klassikalises majandusteoorias on spekulatsioonid majanduse kõrgpilootaž, mis kujundab efektiivse hinna. Spekulandid muudavad hinna õigeks. Kui turul ei ole spekulante, ei tule suured tegijad turule. Täpselt samuti nagu lõvi ei tule hukkunud gaselli korjuse juurde, kui selle ümber ei tiirle linnud – midagi peab olema kahtlast. Mina saan maksuameti seisukohast sedasi aru, et linnud on ebaseaduslikud,” selgitab ta.

#### KERGEMEELSETE SPONSORITE OHVER

Nüüd hakkab sellest loost kaks aastat täis saama ning asi on kohtus. Mõis tõdeb, et midagi eluohtliku siin ei ole, võrreldes Toomas Annuse looga, mis viis viimase südamerikkeni. “Ju me vaidleme edasi.” Samas ootab ta huviga, mis saab. “Ma ei tea, kes selles asjas süüdi on, kas maksuamet või töötajad,” muutub ta mõtlikuks. Tema arvates on majandusõigussüsteemis midagi valesti, sest õigussüsteem sõe-